
i boc.cantabria.esPág. 38393

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 239

1/2

C
V

E-
20

24
-1

02
21

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-10221 Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión 
de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desem-
peño del puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de 
Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

Conforme al procedimiento previsto en la Orden SAN/54/2016, de 16 de diciembre, por 
Resolución de la Consejera de Sanidad, de fecha 4 de diciembre de 2017 (Boletín Oficial de 
Cantabria nº 238, de 14 de diciembre de 2017) se nombró a José María Monge Mirallas, Jefe de 
Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana.

Conforme a lo previsto en el artículo 11 en relación con el artículo 7 de la Orden SAN/5/2014, 
de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provisión y evaluación de los pues-
tos de Jefatura de Servicio y Sección de Atención Especializada,

RESUELVO

ÚNICO. - Publicar la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso 
de evaluación de José María Monge Mirallas, en el desempeño del puesto de Jefe de Sección de 
Urología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, 
que conforme al artículo 11 en relación con el artículo 7 de la citada Orden, queda configurada 
como sigue:

Presidenta: Yolanda Montenegro Prieto, Directora Gerente de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

Vocales:

        - Margarita Diez Muñíz-Alique, Subdirectora Médica de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

        - A propuesta de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Co-
marcal Sierrallana:

Titular: José Luis Gutiérrez Baños.

Suplente: Roberto Ballestero Diego.

        - A propuesta de la Comisión Mixta de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III 
y IV: Hospital Comarcal Sierrallana:

Titular: Luis Alberto Asensio Lahoz.

Suplente: José Antonio Campos Sañudo.

        - Designado por el Consejero de Salud, de un hospital diferente al del puesto convo-
cado:

Titular: José Enrique de Diego Rodríguez.

Suplente: Antonio Villanueva Peña.

Secretario:

Titular: Irene Barrio Marañón.

Suplente: Fernando Agundez de la Cruz.



i boc.cantabria.esPág. 38394

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 239

2/2

C
V

E-
20

24
-1

02
21

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 4 de octubre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/10221


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10081	Resolución por la que se autorizan los Turnos de Guardia de las Oficinas de Farmacia de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el período comprendido entre 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025.
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-10060	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Precio Público por el Suministro de Energía Eléctrica para la Recarga de Vehículos Eléctricos en estaciones o puntos de carga de propiedad municipal.



	2. Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10150	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, de 28 de 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10183	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10184	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10185	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10186	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10187	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10188	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.
	CVE-2024-10189	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.

	Mancomunidad de Municipios del Alto Asón
	CVE-2024-10169	Anuncio de formalización de contrato de personal laboral fijo, en el marco de la ejecución de la oferta de empleo público, para la estabilización de empleo temporal, en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-10181	Resolución de 4 de noviembre de 2024, por la que se aprueba relación de candidatos autonómica propia para la provisión, con carácter interino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter naciona

	Consejería de Salud
	CVE-2024-10221	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Evaluación que actuará en el proceso de evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospi

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2024-10201	Resolución por la que se hace pública la relación de la aspirante seleccionada en las pruebas selectivas para la cobertura, mediante promoción interna, de una plaza de la categoría B-9. IDIVAL/OPE8/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10163	Bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo para cubrir en propiedad ocho (8) plazas de Técnico de Educación Infantil, personal laboral fijo discontinuo, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2022, de estabilización del em

	Mancomunidad de Municipios Sostenibles
	CVE-2024-10211	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 3 plazas de Agente de Desarrollo Local, Grupo A, Subgrupo A2, des



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-10214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1397255H.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-10162	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-10166	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-10217	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2024-10192	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2024-10190	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2024-10182	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-10170	Aprobación y exposición pública del Calendario Tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-10193	Aprobación y exposición publica del Calendario Fiscal para el ejercicio 2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-10157	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 6786/2024.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10168	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 7 de la Ordenanza Fiscal número 6.15 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Agua para el ejercicio 2025. Expediente REN/7900/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2024-10151	Resolución de 3 de diciembre de 2024, por la que se convocan los Premios Nacionales Pancho Cossio de 2024.
	CVE-2024-10152	Extracto de la Resolución de 3 de diciembre de 2024, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan los Premios Nacionales Pancho Cossio de 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9097	Información pública de expediente de solicitud de autorización para conexión de la pista Tres Mares con el río Híjar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315571.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-9950	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Sobremazas. Expediente 2024/483.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-10097	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda y cuatro apartamentos en calle San Pedro, 21, Tagle. Expediente 2021/1098.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10154	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la temporada

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-10156	Resolución de 3 de diciembre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y NTT DATA SPAIN BPO, S.L.U., para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2024-10164	Resolución de 21 de noviembre de 2024, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y FLYMCA, para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.
	CVE-2024-10195	Resolución de 4 de diciembre de 2024, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por la que se establece el currículo y los requisitos de acceso de los ciclos inicial y final de grado medio correspondien

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-9907	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para supermercado en la calle Ría de Solía, 1. Expediente 6592/2024.
	CVE-2024-9913	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para bar con cocina en calle Navarra, 2. Expediente 6976/2024.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-10124	Información pública de la solicitud de licencia de actividad de saneamiento y depuración de aguas en Cicera.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-10149	Citación para notificación por comparecencia de acto administrativo.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-10T08:00:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




